Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024

QUINTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O

COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 034/2024 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais bolsistas médicos em

atividades de Formação sem Serviço pelo componente de provimento e fixação de profissionais do

Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Ficam convocados para a FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO os candidatos listados, conforme
ANEXO Único.

2. A não apresentação dos documentos previstos no item 11.4 implicará na ELIMINAÇÃO do(a)
candidato(a) do Programa. São eles:

I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certificado de regularidade de inscrição junto ao Conselho Profissional da região em que atua.

A Certidão deverá estar válida no ato da FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO. Não será aceita a
carteira de registro profissional;

3. O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do Programa.

4. O não cumprimento das orientações indicadas na CONVOCAÇÃO ensejará na ELIMINAÇÃO
do(a) candidato(a) no Programa.

5. Caso a Formalização da Adesão ocorra de forma presencial e caso o(a) candidato(a) esteja
impossibilitado de comparecer, este deverá designar um procurador para representá-lo
munido de: procuração simples assinado pelo(a) candidato(a), documento de identificação
com foto do procurador, todos os documentos do(a) candidato(a) exigidos no item 11.4 do
edital.

6. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido no ANEXO ÚNICO.

7. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário estabelecido
no ANEXO ÚNICO.

Vitória, 09 de outubro de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
24

-1
M

55
4K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
0/

20
24

 1
5:

23

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 034/2024

QUINTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

DATA: 22/10/2024
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: ICEPi

Acolhimento com Apresentação do Programa e Formalização da Adesão
Previsão de término:  12:00 horas

Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

Legenda:
Ampla – Candidato convocado pela Lista de Classificação - Ampla Concorrência
Reserva - Candidato convocado pela Lista de Classificação por Município – Candidatos(as) Negros(as)/Indígenas

FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA – MEDICINA

Número
Inscrição Nome Município IDENTIFICAÇÃO DA LISTA

36289 HUGO ELIAS CHAVES ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA

35767 RAUL MALINI LOUVEM ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA

36144 NATHALIA BARBOSA SARAIVA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA

36104 INGRID FERRAZ PEDRONI SILVA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA

36293 BRUNO ANTUNES FIANCO SANTA TERESA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA

35973 DIEGO AUGUSTO SÁ DELUNARDO VILA VELHA AMPLA

36261 RAFAEL CARLOS RANGEL VILA VELHA AMPLA

36361 ALINE MARIA COUTINHO SANTOS JACOB VILA VELHA AMPLA

36165 ARISLEISI SANCHEZ LAKE VILA VELHA AMPLA

35757 KAMYLLA MEDINA MAYERHOFER VILA VELHA AMPLA

36039 JOÃO JORGE BIZIO NETO VILA VELHA AMPLA

36259 LAHIS NOGUEIRA CAMATTA CHAVES VILA VELHA AMPLA

36256 GABRIEL GONÇALVES GUIMARÃES VILA VELHA AMPLA

36282 MATEUS BOMFIM DE ANDRADE VITÓRIA AMPLA

36209 FERNANDA VENTURINI DE CASTRO VITÓRIA AMPLA

36221 VINÍCIUS LOUBACK BALDON VITÓRIA AMPLA

36187 KAMILA BODART COELHO VITÓRIA AMPLA

35760 LUISA KHÉDE DOURADO VILLA VITÓRIA AMPLA

36260 VALENTINA GOMES TEIXEIRA VITÓRIA AMPLA

20
24

-1
M

55
4K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
0/

20
24

 1
5:

23

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N
https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

35978 BRENDA PALLES DE ABREU VITÓRIA AMPLA

36018 DALILA FASSARELLA CORRÊA VITÓRIA AMPLA

36215 CAROLINA BRAVIM FERRAÇO VETORAZI VITÓRIA AMPLA

35991 CAROLINA ULIANA BAHIENSE VITÓRIA AMPLA

36176 JÚLIA FRIGINI PINHEIRO VITÓRIA AMPLA

36045 VITÓRIA PEREIRA VITÓRIA AMPLA

36267 MARIA CLARA COLLODETTI CARARI VITÓRIA AMPLA

35882 CEZAR AUGUSTO MACHADO MARTINS VITÓRIA AMPLA

36112 MARIANA CAPAZ E SOUZA VITÓRIA AMPLA

20
24

-1
M

55
4K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
0/

20
24

 1
5:

23

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 08/10/2024 15:23:18 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/10/2024 15:23:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIOVANI ZANQUETTO OLMO (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-1M554K

20
24

-1
M

55
4K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/1
0/

20
24

 1
5:

23

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2024-10-08T15:23:19-0300